pe verso: An Ein Wohllöbliches kayserlich-königliches Oberbergamt. Bericht in Betreff des k. k. Faurager Teuchtes¹ Begebenheiten deren tendireten Räubern.

praesentirt den 19-ten December 1784.

Orig., O.M.S.Z., doc. 1716/1784, f. 1—2.

¹ Astfel in text.

Inclytum Supremum Caeseo Regium Montanum Officium Domini
Domini et Patroni gratiosissimi!

Etsi praesens haec expeditio, quarta jam sit humillima ad Inclytum Caeseo Regium Montanum Officium relatio, nihilominus experiri licuit nulla hucdum ex illis admanuata fuisse, nam partim inessores possessionis Bucses, partim vero alii, ad hocce tumultuosum fatum congressi malefactores ea impedire, dilacerareque haud erubuerunt, demisse proinde insinuandum habeo:

1-mo. Prima adhuc proxime effluxi mensis die inchoatum fuisse hocce fatum in circulis Kőrös Banya, et Brad in ceteris hodiedum grassatur, tantae expilationes, tantique sanguinis crudelis efusio erat, ut inter ceteros rusticos ego quoque vix supermanserim, tanta inter periculosa extremitate id unico studui, conatumque adhibui, ut penes me habitam Auricambsonis aerem, cambiatum quoque aurum ad proprias eriperim manus, neque plus quam circiter decem Rhenensium florenorum damnum Inclytum Officium Montanum patitur, id quoque in minutiis solum modo, quae ex Cassa jam violata erepta sunt, ceteram autem massam Halmaginum ad Caeseo Regiam Salinari Cassam deposui spe lactatus majoris securitatis, ex hac potissimum causa, quod penes prae-laudatum Salinare Officium etiam militare brachium exstiterat, mea vero quaequae hucdum diuturnis fatigiis modica congregaveram substantia in tantum vel maxime per duos gornikones, qui aderant, et circumjacentes inessores dilapidata sunt, ut vix ac ne vix quidem sperem ea omnia obtineri posse; quamobrem supranominati praedones id intendunt, ut nullatenus consequi valeam statum priorem, praeimaginantes sibi, si ita foret, me nullo modo inter semet ipsos dispersa mea supellectilia congregari, sicque facillimo pacto subtrahere, paliarique.

2-do. Illistrissimus dominus centurio nomine Csepi obequitatorem Antonium Csernanszki literis plane eotum expedit, qui in itinere interfectus esse constat.

3-tio. Nulla adhuc securitas exstat de auri cambsione, quod ex praesentibus circumstantiis experiri licet.

4-to. Interim prout disponere placuerit Inclyto Supremo Officio, ita operari studebo.

5-to. Nulla spe securitatis vitae meae firmatus Halmagino ad Inclytum Comitatum Aradiense Sig. Buttijinium me contuli, unde modo reversus, si exoperatum fuerit silentium et pax, ad priorem stationem Kőrös Banyam, quod proxime spero, revertam.